
 

 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 04.12.2020 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

OGGETTO: Fornitura di Strumento Applied Biosystems® ABI 7500 FAST Real-Time PCR  

    per L’Istituto Nazionale Tumori Regina Elena di Roma 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTO 

 

 Il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. ed il D.L. /6/2020 convertito in L. 120/2020 (nel 

seguito Codice); 

 Vista la determina a contrarre n. 6 del 30.10 2020 che ha disposto l’avvio della procedura ai   

sensi dell’art. 36, co.2 lett.a) del Codice per l’affidamento della “ fornitura dello strumento 

Applied Biosystems® ABI 7500 FAST Real-Time PCR per L’Istituto Nazionale Tumori Regina 

Elena di Roma” per un importo massimo stimato di € 21.000,00,  IVA esclusa; 

 l’esito positivo della verifica della congruità dell’offerta; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 l’impresa Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe BV nel termine indicato del 

9.11.2020 ha fatto pervenire la sua migliore offerta; 

 l’impresa, sopra citata, possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D. Lgs n. 

50/2016 e s.m.i. come da verifiche effettuate dal RUP; 

 

 l’Istituto Nazionale Tumori Regina Elena ha comunicato con mail del 4.12.2020 

l’individuazione del Prof. Edoardo Pescarmona quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto; 

 

ACCERTATO CHE 

 



 

 

 

 è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento 

 

Tutto ciò considerato ed accertato 

 

DISPONE 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art.32, co.5 del Codice, la procedura per l’affidamento della 

“fornitura dello strumento Applied Biosystems® ABI 7500 FAST Real-Time PCR per L’Istituto 

Nazionale Tumori Regina Elena di Roma” all’operatore economico LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV (CF xxxxx) con sede XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

per una spesa complessiva di € 25.620,00 (Euro venticinquemilaseicentoventi/00) di cui € 

21.000,00 per lo strumento Applied Biosystems® ABI 7500 FAST Real-Time PCR ed € 

4.620,00 per IVA al 22%; 

 

2. di impegnare definitivamente l’importo complessivo sul bilancio preventivo nel 

finanziamento di euro 6.400.000,00 ad ACC ai sensi del DM 25/01/2018 - cap. 7212, p.g. 

01, “somme da destinare al finanziamento di progetti di ricerca nel campo sanitario”, di cui 

all’art.1, comma 140, lettera c) della Legge di Bilancio n. 232 dell’11 dicembre 2016, iscritto 

per la quota del primo anno di finanziamento nel bilancio 2020 di ACC. 

 

3. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Prof. Edoardo 

Pescarmona - Direttore U.O.C. Anatomia Patologica dell’Istituto Nazionale Tumori Regina 

Elena 

 

4. di dare mandato alla struttura di coordinamento amministrativo di porre in essere i 

provvedimenti conseguenti alla presente determinazione 

 

Roma, 04 dicembre 2020 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

              dott.   Paolo De Paoli 

         


